Муниципальный  Совет  муниципального  образования  «Нюхченское»
Пинежский  муниципальный  района  Архангельской  области

 пятого  созыва  (четвертое  заседание)

Р Е Ш Е Н И Е
от   24   декабря  2021  года                                                                                 № 19
д. Занюхча
Об утверждении Плана работы  муниципального  Совета
муниципального образования «Нюхченское»  на 2022 год
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Нюхченское»,
муниципальный  Совет р е ш а е т :
1. Утвердить прилагаемый план работы муниципального  Совета МО «Нюхченское»  пятого созыва на 2022 год.
2.  Разрешить  по  предложениям  депутатов  муниципального  Совета,    прокурора  Пинежского  района,  Пинежской  территориальной  комиссии  по  вопросам  их  ведения  в  случае  необходимости  вносить  главе  муниципального  образования  изменения  и  дополнения  в  примерный  план  работы  муниципального  Совета  муниципального  образования  «Нюхченское»  пятого  созыва.
3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене МО «Нюхченское» и разместить на официальном сайте администрации МО «Пинежский район» в информационно-телекоммуникационной  сети  Интернет.

         4. Контроль за исполнением настоящего решения возлагаю на себя.

Председатель муниципального Совета

Муниципального образования «Нюхченское»                                    В.И.Павлова

Глава муниципального образования

 «Нюхченское»                                                                                                 И.Г.Бут

УТВЕРЖДЕН

решением муниципального  Совета

муниципального образования

«Нюхченское»  от 24 .12.2021 г. №  19
План работы муниципального  Совета

МО «Нюхченское» на 2022 год

1.  Проведение очередных сессий: февраль, апрель,  июнь,  август,  декабрь.
2. Взаимодействие с Собранием депутатов Пинежского района:

- участие Председателя районного Собрания депутатов в работе заседаний  муниципального  Совета (по приглашению);

- встречи с депутатами Собрания депутатов;

- приглашение депутатов муниципального  Совета на сессии районного Собрания депутатов;

- участие депутатов Собрания депутатов в заседаниях Совета глав.

3. Участие депутатов муниципального  Совета во встречах с населением, ведение приема граждан на территории поселения МО «Нюхченское».

4. Проведение круглых столов по темам:

- июнь - о развитии экономического сектора в МО «Нюхченское»;

Вопросы, планируемые в повестку дня сессий:

1-я сессия (февраль)

1. Об отчете Главы МО «Нюхченское»  о деятельности администрации муниципального образования «Нюхченское» за 2021 год;

2. О ходатайстве   в  Архангельское областное Собрание депутатов на поощрение Почетной грамотой Архангельского областного Собрания депутата муниципального Совета муниципального образования «Нюхченское»
2-я сессия (апрель)
     1. Отчет Председателя муниципального  Совета МО «Нюхченское» о деятельности муниципального  Совета  за 2021 год;

1. О внесении изменений и дополнений в решение муниципального  Совета муниципального  образования  «Нюхченское»  «О  местном бюджете  на 2022 год» (при наличии);
2. О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  муниципального  образования  «Нюхченское»;
3-я сессия (июнь)

1. Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Нюхченское» за 2021 год;

2. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Нюхченское» за первый квартал 2022 года;
3. О внесении изменений и дополнений в решение муниципального  Совета муниципального  образования  «Нюхченское»  «О  местном бюджете  на 2022 год» (при наличии);

4. О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  муниципального  образования  «Нюхченское»
4-я сессия (август)

1. О внесении изменений и дополнений в решение муниципального  Совета муниципального  образования  «Нюхченское»  «О  местном бюджете  на 2022 год» (при наличии);
2. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Нюхченское» за первое полугодие 2022 года;
3. О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  муниципального  образования  «Нюхченское»
5-я сессия (декабрь)

1. О внесении изменений и дополнений в решение муниципального  Совета муниципального  образования  «Нюхченское»  «О  местном бюджете  на 2022 год» (при наличии);
2. Отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Нюхченское» за девять месяцев 2022 года;

3. О бюджете муниципального образования «Нюхченское» на 2023 год;

4. Об утверждении Соглашения по передаче полномочий по решению вопросов местного значения (при наличии);

5. О  графике  проведения  заседаний  муниципального  Совета  МО  «Нюхченское»  на  2023 год;
6. О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  муниципального  образования  «Нюхченское»;
7. Об утверждении плана работы муниципального  Совета МО «Нюхченское» на 2023 год.